diversos, en donde la resonancia colectiva de nuestras ideas y nuestras acciones tengan un 

eco importante y que logre ser verdaderamente transformadora. 

3. BENEFICIOS Y RESPONSABILIDADES DEL POSTULANTE 

El monto máximo de inversión será en total de $ 64.000.000 (sesenta y cuatro millones de 

pesos) repartido de la siguiente manera: 

- A) Un máximo de $ 22.000.000 (veintidós millones de pesos) para los gastos 

vinculados a la investigación, producción de la obra y de las piezas gráficas, 

honorarios, edición, diseño y contenido de un catálogo, materiales de difusión 

impresa y digital (bilingüe español/ingles) y otros gastos necesarios a la realización e

[...]

implementación de la obra. 

- B) Un máximo de $ 30.000.000 (treinta millones de pesos) para los gastos vinculados 

al montaje y desmontaje del Pabellón, considerando que se deberá realizar con los 

proveedores oficiales del Somerset House. 

- C) Un máximo de $ 12.000.000 (doce millones de pesos) para los gastos vinculados el 

embalaje y traslado por Valija Diplomática de las piezas y materiales de la obra. 

Adicionalmente, el Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio se hará responsable 

de los gastos para pasajes aéreos, gastos de alojamiento y alimentación en Londres para un

[...]

- Puede incluir links a información adicional. 

https://my.matterport.com/show/?m=nDqR55Z1GS9

4. Dos renders o fotomontajes que grafiquen el concepto o el montaje propuesto. 

5. Desglose de presupuesto preliminar del proyecto, con un tope máximo de 

$64.000.000.- (sesenta y cuatro millones de pesos). Este desglose debe incluir los 

ítems en el formulario adjunto (anexo 2). 

Todos los documentos de la postulación deberán ser entregados completamente en 

español e inglés, si cualquier documento es entregado en otro idioma, no será